ДОГОВОР  ПОСТАВКИ
№ 010

г. Москва                                                                             14.05. 2015г.

ООО «Техногрунт», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора Дмитриева Алексея Эвальтовича, действующего на основании устава с одной стороны, и_______________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора_______________________________,  действующего  на основании_______________, с другой стороны, заключили настоящий договор  на период с  «___» ______ 2013 г. по «31» декабря 2013 г. о нижеследующем:

1. Предмет договора и другие общие условия

1.1. В период действия договора Поставщик  принимает  на  себя  обязательства  поставки нерудных материалов (далее материалов), в количестве (в соответствии с заявкой) по ценам согласно акту согласования цены, прилагаемым к настоящему договору и являющимся его неотъемлемой частью. Покупатель обязуется оплатить поставленный материал, но не позднее трёх банковских дней с момента окончания поставки.
1.2.  Заявка может иметь, как письменную, так и устную форму.
1.3. Качество поставляемых материалов определяется ГОСТ   и сопровождаются паспортом и сертификатом гигиены, сертификатом соответствия.
1.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого материала в течение действительности документов, указанных в пункте 1.3. настоящего договора.

2. Сроки и порядок поставки

2.1. Отгрузка материалов производится грузовым автотранспортом (самосвалами) Поставщика, на условиях франко-склад Покупателя.
2.2.  Приёмка поставляемого материала (по количеству и качеству) производится в соответствии с ГОСТ 9757-90.
2.3. Поставщик вправе, с письменного согласия Покупателя, отгружать материалы в количестве ниже установленных норм или заявке.
2.4. Поставщик вправе, с письменного согласия Покупателя, осуществлять досрочную отгрузку подлежащих поставке партий материалов.
2.5. Поставщик вправе отгружать материалы по частям.
2.6. Поставщик, за день до загрузки соответствующих партий материала, обязан уведомить Покупателя о дате, времени отгрузки и в день загрузки подтвердить данную информацию. Поставщик сообщает Покупателю номера направляемых машин.
2.7. К каждой, подлежащей поставке партии материалов должны прилагаться следующие документы:
· товарно-транспортная накладная – 1 экз.; в ней указывается грузоотправитель и грузополучатель, проставляется штамп диспетчера и другая необходимая информация.
· паспорт – 1 экз.;
· Товарная накладная (форма Торг -12), Счёт фактура.
2.8. Получатель,  либо представитель Покупателя (водитель) удостоверят Поставщику приёмку материала своей подписью в ТТН  и проставляет штамп.
2.9.  Право собственности на поставляемый материал переходит к Покупателю в момент  выгрузки материала на складе Покупателя и подписания ТТН.

               2.10. Ежемесячно стороны проводят выверку взаимных расчетов на основании                                                                         соответствующих документов (ТТН согласно пункту 2.8.) и составляют акт сверки, подписываемый обеими сторонами,  являющийся неотъемлемой частью  договора.
               2.11. Покупатель обязуется удостоверить приёмку материалов с помощью ежемесячного подписания товарных накладных, выставляемых Поставщиком при соблюдении обеими сторонами пункта 2.10. либо при предоставлении Поставщиком товарно-транспортных накладных.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена, устанавливается в акте согласования цены, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
              3.2. Изменение стоимости материала фиксируется путём подписания протокола согласования цены. Поставщик обязан уведомить покупателя об изменении цены не менее чем за три рабочих дня.
 3.3. Отгрузка каждой партии начинается после поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, в размере 70% от стоимости партии,  указанной в заявке.
3.4. Расчеты между Сторонами производятся путем безналичных расчётов.
3.5. Расчеты за материал производятся не позднее трёх рабочих дней после окончания  отгрузки.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору  Стороны  несут ответственность,  предусмотренную действующим гражданским законодательством России.
4.2. Дополнительная ответственность Сторон: Поставщик не несёт ответственности за не выполнение настоящего договора, по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств. Покупатель так же не несёт ответственности за не выполнение настоящего договора, по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств.
4.3 Стороны не несут ответственности за независящие от них обстоятельства, повлекшие за собой убытки противоположной стороны.
4.4 Покупатель обязан возместить Поставщику в полном объёме ущерб, нанесённый вследствие ситуаций возникших по вине Покупателя или его представителей.
4.5 Поставщик обязан возместить Покупателю в полном объёме ущерб, нанесённый вследствие ситуаций возникших по вине Поставщика или его представителей.
4.6. В товарно–транспортной накладной в присутствии представителя Поставщика водитель Покупателя обязан сделать пометку о ситуации,  повлекшей за собой простой транспорта (более 60 минут). Пометка является основанием для предъявлений материальных взысканий   Поставщику.

5. Дополнительные условия и заключительные положения

5.1 Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в арбитражном суде г.Москвы.
5.2. Во всем остальном,  не предусмотренном настоящим  договором, Стороны руководствуются   действующим  гражданским  законодательством России, регулирующим поставку товаров.
5.3. При несвоевременных взаиморасчётах стороны настоящего договора не имеют права ссылаться на третьих лиц и несут ответственность в соответствии с ГК РФ.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

    Поставщик:                                                     Покупатель:
 (
ООО «
Техногрунт
»
Юр. Адрес:
ИНН/
КПП

ОКПО

ОГРН
Р
/с
В ОАО «Сбербанк России» г.Москва
БИК              044525225
к/с

тел./факс (495)7309165
Генеральный директор:
Дмитриев Алексей Эвальтович
)

Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Поставщик:                                                              Покупатель:
                         Подпись                                                                              Подпись

 м.  п.                                                                             м.  п.

                                                                                                                                                   Приложение №__ к договору поставки № __ от ____2013г

Протокол согласования цены

	Адрес объекта

	Объём поставки

	Сроки поставки

	Наименование материала

	Цена за м³ с НДС 18 % с доставкой

В рублях РФ

Цены фиксируются только на оплаченный объём.

Поставщик:                                                              Покупатель:
                         Подпись                                                                             Подпись

 м.  п.                                                                                             м.  п.

2

1